El control se realiza teniendo en cuenta los parámetros de dedicación horaria 

establecidos por el Reglamento General Docente en sus artículos 15 y 48. 

Para el período auditado al 31/12/2024, el total de agentes – excluyendo 

autoridades superiores, fue de seiscientos treinta y dos (632) de los cuales: 

- Docentes: cuatrocientos veintinueve (429) 

- No Docentes: doscientos tres (203) 

Del universo auditable, para el relevamiento se seleccionaron aquellos que 

cumplieran indistintamente con las condiciones de (i) ser no docente y a la vez 

docente con más de un cargo y (ii) ser docente con varios cargos. De esa cantidad,